
黒高号外 

令和３年８月 25 日 
 

 保護者・生徒各位 
 
 

                                    栃木県立黒磯高等学校長 
                                         
                                         
   緊急事態宣言下における２学期（８月 26 日(木)）以降の本校の対応について 
                                         
 残暑の候、保護者の皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、８月 24日(火)の県対策本部会議において、知事から県民等に対して、感染拡大を防止するた

めの更なる要請をしております。 

つきましては、２学期以降、本校の教育活動につきまして、栃木県教育委員会の指示のもと、感染

防止対策をこれまで以上に徹底しつつ、通勤時間等の混雑を避けるために時差登校･短縮授業を基本と

して、引き続き、生徒の安全・安心を最優先し、下記により対応させていただくことになりました。 

 保護者の皆様には、さらなる御心配・御迷惑をおかけ致しますが、新型コロナウイルス感染拡大防

止の重要性に鑑み、御理解と御協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 

記 
 
１ 学校の教育活動について 

 ・ 時差登校を実施します。始業時間を 1時間程度遅らせて、９時 20分までに登校とします。クラ

スの朝の SHRは、９時 20 分から９時 30分となります。 

・ 短縮授業を実施します。1限 50 分を 40 分に短縮して実施します。 

・ 感染状況によっては、分散登校･オンライン学習を導入します。 

・ 感染リスクの高い教育活動（近距離、接触、密集が生じる活動）は実施しません。 

・ 部活動は、週４日以内、平日のみとし、１日 90分以内とします。 

・ 宿泊を伴う活動や校外での活動は、大会等を除き不可とします。 

・ 学校祭については、入場者を入れず、校内公開のみ実施します。 
 

２ ８月 26日(木)～８月 31日(火)の日程について 

 ・８月 26 日(木)  始業式 ９:20～11:55   

 ・８月 27 日(金)  １年  ９:20～15:00  第 2 回実力テスト 

           ２年  ９:20～15:00  第 2 回実力テスト 

           ３年  ９:20～16:15  校内模試 

 ・８月 30 日(月)  １年  ９:20～15:15  授業 

           ２年  ９:20～15:15  ３限まで第２回実力テスト・４限より授業 

                    ３年  ９:20～15:15  ３限まで校内模試・４限より授業 

 ・８月 31 日(火)  授業  ９:20～16:05   

  ＊ ９月 1日(水)以降の日程につきましては、今後、生徒をとおしてお知らせいたします。 
 
３ ご家庭においての感染防止対策の徹底のお願いについて 

 ・ 「マスクの着用」「３密の回避」「飲食場面では会話をしない」ことなど、普段からの徹底し

た感染防止対策をお願いいたします。 
＊ 一般的なマスクでは、不織布マスクが最も高い効果を持ち、次に布マスク、その次にウレタンマ

スクの順に効果があるとされています「新型コロナウイルスに関する Q&A(厚生労働省)」 

・ 登校前の検温、手洗い等の基本的感染防止対策の徹底、健康状態の把握をお願いいたします。 

・ 発熱等の風邪の症状の場合には、学校へ御連絡いただくとともに、登校を控えるようお願いい

たします。 

・ コロナ禍において、不安や悩み等を抱えてしまうこともありますので、お困りの場合には、担

任や部活動顧問等まで御相談ください。 

 
栃木県立黒磯高等学校 

TEL  0287-62-0101 

FAX  0287-62-4645 


